Внимание конкурс!
Университет объявляет конкурсный отбор  на следующие должности:
Профессоров по кафедрам: 
«Физиология человека»(0,25 ст)

«Приборостроение»(1,0 ст)
Доцентов по кафедрам: 
«Теория и методика дошкольного и начального образования»(1,75 ст)
«Высшая и прикладная математика»(2,25 ст)

Преподавателей по кафедрам:

«Правосудие»(0,5 ст)

Срок подачи заявлений на конкурсный отбор – один месяц со дня опубликования объявления. 

        Конкурсный отбор проводится в течение второго семестра 2024/2025 учебного года.
        Трудовой договор заключается на срок не менее трех лет и не более пяти лет.
Квалификационные требования по должностям:
 Доцент Высшее профессиональное образование, ученая степень кандидата (доктора) наук и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента (старшего научного сотрудника).

        Профессор Высшее профессиональное образование, ученая степень доктора наук и стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет или ученое звание профессора.

Преподаватель Высшее профессиональное образование и стаж работы в образовательном учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского профессионального образования (аспирантура, ординатура, адьюнктура) или ученой степени кандидата наук – без предьявления требований к стажу работы.
  Заявления для участия в конкурсе подаются в управление кадров университета по адресу г.Пенза, ул. Красная д. 40, корпус 1, аудитории 121 и 120, а также по электронной почте ukad@pnzgu.ru.
Конкурс проводится в очной форме:
	Факультет (институт)
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь

	Юридический институт – корпус 5 аудитория 207 в 13.00 ул. Красная д. 40
	16.01
	06.02
	06.03
	03.04
	15.05
	26.06

	Институт экономики и управления – корпус 9 аудитория 206 в 13.15 ул. Чкалова д. 68
	28.01
	25.02
	25.03
	29.04
	27.05
	24.06

	Факультет вычислительной техники корпус 7 аудитория 306 в 14.00 ул. Красная д. 40
	16.01
	13.02
	13.03
	17.04
	15.05
	19.06

	Факультет  информационных технологий и электроники корпус 8 аудитория 501 в 10.00 ул. Красная д. 40
	31.01
	28.02
	28.03
	25.04
	30.05
	27.05

	Факультет промышленных технологий, электроэнергетики и транспорта  корпус 1 аудитория 112 в 08.00 ул. Красная д. 40
	16.01
	13.02
	13.03
	17.04
	15.05
	19.06

	Институт физической культуры и спорта корпус 14 аудитория 208 в 14.00 ул. Лермонтова д. 37
	15.01
	12.02
	12.03
	16.04
	14.05
	11.06

	Педагогический институт им. В.Г. Белинского корпус 11 аудитория 234 в 10.00 ул. Лермонтова д. 37
	29.01
	26.02
	26.03
	23.04
	28.05
	25.06

	Медицинский институт корпус 10 актовый зал в 13.30 ул. Лермонтова д. 3 
	28.01
	25.02
	25.03
	29.04
	27.05
	24.06

	Политехнический институт корпус 1 аудитория 217 в 10.00 ул. Красная д. 40
	16.01
	13.02
	13.03
	17.04
	15.05
	19.06


 

Университет вправе изменить условия или отменить конкурс в течение первой половины установленного для проведения конкурса срока.
  Управление кадров ПГУ
Телефон для справок
666-280

Ковригина С.А.
